
UCHWAŁA NR VI/64/2019
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia górnej stawki opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 6 ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku, poz. 1454 ze zmianami) w związku z art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 roku, poz. 506ze zmianami) Rada 
Miasta i Gminy w Margoninie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, w wysokości:

a) 60,00 zł + VAT – składowanych w pojemniku 110/120l,

b) 100,00 zł + VAT - składowanych w pojemniku 240l,

c) 300,00 zł + VAT - składowanych w pojemniku 1100l,

d) 700,00 zł + VAT za 1Mg - składowanych w kontenerze 3m3 - 17m3 ,

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, w wysokości 40,00 zł + VAT za 
1 m3 nieczystości ciekłych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr IX/109/2015 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 18 czerwca 2015 roku 
w sprawie ustalenia górnej stawki opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Jerzy Staniewski

Id: 863CEF26-7B65-4F1A-B13C-BBD1B1DCCD90. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst
jednolity: Dz. U. z 2018 roku, poz. 1454 ze zmianami) rada gminy zobowiązana jest do zorganizowania
systemu odbierania odpadów komunalnych na terenie gmin.

Wypełniając dyspozycję art. 6 ust 2 ustawy - rada gminy określa w drodze uchwały, górne stawki opłat
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi polegające na:

1) opróżnieniu zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,

2) usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów komunalnych (wyłącznie właściciele nieruchomości nie objęci
gminnym systemem odbioru odpadów komunalnych).

Górne stawki opłat za wymienione usługi są instrumentem zabezpieczającym przed nadmiernym wzrostem
cen usług. Nie są natomiast wskazaniem do stosowania stawek. Z drugiej strony warunkach gospodarki
rynkowej stosowane stawki gwarantować muszą opłacalność w prowadzeniu działalności co pozwoli na
zachowanie ich ciągłości.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 863CEF26-7B65-4F1A-B13C-BBD1B1DCCD90. Podpisany Strona 1


		2019-04-24T22:00:00+0000
	Margonin wielkopolskie Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




